facultas . Nec dum insignis ætatis nati:confidere simul:& alla
 tos uel ibidem repertos uersus connectere . atque ipsius uerba
 quoquo modo prolata supplere.quod species ipsa carminum do
 cet:non impetu & instinctu:nec ore uno fluens,etiam sapientiæ
 doctoribus tempus impartiebat post epulas. utq; contraria asse
 uerantium discordiæ eruerent? nec deerant qui uoce uultuque
 tristi inter oblectaméta regia spectari cuperent. Sub idem tem
 pus leui intentione atrox cædes orta : inter colonos nucerinos:
 pompeianosq; gladiatorio spectaculo:quod Liuidineius regulus
 quem motum senatu rettuli edebat . quippe oppidana lasciuia
 inuicem incessente probra:dein saxa: postremo ferrum sumpse
 re:ualidiore pompeianorum plebe : apud quos spectaculum ede
 batur . Ergo deportati sunt in urbem multi e nucerinis trunco
 per uulnera corpore:ac plerique liberorum ac parètum mortes
 deflebant . Cuius rei iudicium princeps senatui:senatus consuli
 bus permisit. Et rursus re ad patres delata:prohibiti publice in
 decem annos eiusmodi cœtu pompeiani. collegiaq; quæ contra
 leges instituerant:dissoluta . Liuidineius & qui alii seditionem
 comciuerant : exilio mulctati sunt . Motus senatu & Peditus Ble
 sus:accusantibus cyrenensibus: uiolatum ab eo thesauræ Aescu
 lapii: delectumque militarem pretio & ambitione corruptum .
 Idem cyrenenses reum agebantAttilium strabonē:prætoria po
 testate usum:& missū disceptatorē a Claudio agrorū: quos regis
 Appionis quondā habitos:& populo ro.cum regno relictos:pro
 ximus quisq; possessor inuaserant: diutinaq; licentia & iniuria:
 quasi iure & æquo nitebantur. Igitur abiudicatis agris:orta ad
 uersus iudicem inuidia.& senatus ignota sibi esse mādata clau
 dii:& consulendum principem respondit. Princeps nec probata
 Strabonis sententia: se nihilominus subuenire sociis:& usurpa
 ta concedere scripsit. Sequuntur uiroꝝ illustrium mortes.domi
 ciæ afri.& M.Serulii.qui sūmis honoribus:& multa eloquētia
 uiguerant. Ille orando causas.Serulius diu foro . mox tradēdis
 rebus romanis celebris:& elegantia uitæ. quam clariorem effe
 cit:ut par ingenio,ita morum diuersus : Nerone quartum Cor
 nelio cosso consulibus.quinquēnale ludicrum romæ istitutum
 est:ad morem græci certaminis:uaria fama:ut cuncta ferme no
 ua. Quippe erant qui Cn. quoq; Pompeium incusatum a senio

ribus ferrent. & mansuram theatri sedem posuisset. Nam antea subitariis gradibus: & scæna in tēpus structa: ludos edi solitos. Vel si uetustiora repetas: stantem populum spectauisse. si consideret: theatro dies totos ignauia cōtinuaret. Ne spectaculorum quædam antiquitas seruaretur: quotiens prætor sederet: nulla cuiquam ciuium necessitate certandi. Cæterum abolitos paulatim patrios mores: funditus euerit: per accitam lasciuiam. ut quod usquam corrumpi: & corrumpere queat: in urbe uisatur. degeneretq; studiis externis iuuentus: gymnasia & ocia: & turpes amores exercendo: principe & senatu auctoribus. qui non modo licentiam uitii permiserint: sed uim adhibeant. Proceres romani specie orationum & carminum: scæna polluantur. quid superesse: nisi ut corpora quoq; nudent? & cæstus assumant: easq; pugnas pro militia & armis meditentur? An iusticiam augurii: & decurias equitum: egregium iudicandi munus expleturos: si fractos sonos & dulcedinem uocum perire audissent? Noctes quoq; de decori adiectas: ne quod tempus pudori relinquatur: sed cœtu promiscuo: quod perditissimus quisq; per diem cōcupiuerit: per tenebras audeat. Pluribus ipsa licentia placebat: ac tamen honesta nomina prætendebant. Miores quoq; non abhorruisse spectaculorum oblectamentis: pro fortuna quæ tum erat. eoque a tuscis accitos histriones a Thuriis: equosq; certamina. & possessa Achaia: asiaq; ludos accuratius editos. nec quenq; romæ hōesto loco ortum: ad theatrales artes degenerauisse: ducentis iam annis a L. Mumii triumpho qui primus id genus spectaculi in urbe præbuerit. Sed & consultum perfimonix: quod perpetua sedes theatro locata sit: potius q̄ immenso sumptu: singulos per annos consurgeret ac strueretur. Nec perinde magistratus rem familiarem exhausturos: aut populo esflagitanti græca certamina: magistratibus causam fore: cum eo sumptu resp. fungatur. Oratorum ac uatum uictorias incitamentum ingeniis allaturas nec cuiq; iudici graue: aures studis honestis: & uoluptatibus cōcessis impartire: læticiæ magisq; lasciuiæ dari. Paucas potius quinquennii noctes: quibus tanta luce ignium nihil illicitum occultari queat. Sane nullo insigni dehonestamento id spectaculum transit. Ac ne modica quidem studia plebis exarsere: quia redditi quanq; scænx pantomyi: certaminibus sacris prohibebantur.

Eloquentiæ primas partes nemo tulit: sed uictorem esse Cæsarem pronunciatum. Græci amictus quos per eos dies plerique incesserant: tum exoleuerant. Inter quæ & sydus cometes effulfit. de quo opinio est: tanquã mutationem regis portendat: Igitur quasi iam depulso Nerone: quis nam deligeretur: inquirebant. & omnium ore Rubellius plautus celebratur. cui nobilitas per matrem ex Iulia familia. Ipse placita maiorum colebat habitu seuero: casta & secreta domo: quantoq; mœtu occultior tanto plus famæ adeptus. Auxit rumorem pari uanitate orta in terprætatio fulguris. Nam quia discumbentis Neronis apud Symbruina stagna: cui sublaqueum nomen est: iictæ dapes: mēsaq; disiecta erat: idq; sinibus tiburtū acciderat: unde paterna plauto origo: hunc illum numine deum destinari credebant: Fovebantq; multi. quibus noua & ancipitia præcolere auida & plerunq; fallax ambitio est. Ergo permotus iis Nero. componit ad plautum litteras: consuleret sibi: & turbis: seq; prauè diffamantibus subtraheret esse illi per Asiam auitos agros: in quibus turba & inturbida iuuenta frueretur. Ita illuc cū coniuge Antistia & paucis familiarium concessit. Iisdem diebus nimia luxus cupiditas: infamiam & periculum Neroni tulit: quia fontē aquæ martiæ ad urbem deductæ nando incesserat. uidebaturq; potus sacros & cerimoniam loci corpore toto polluisse. secutaq; anceps ualitudo iram deum affirmauit. At Corbulo post deleta Artaxata: utendum recenti terrore ratus: ad occupandum Tygranocerta: quibus excisis: metum hostium intenderet: uel si pepercisset: clementiæ famam adipisceretur: illuc pergit nō ifenso exercitu: ne spem ueniæ auferret: neq; tamen remissa cura. gnarus facilem mutatu gentem: ut segnem ad pericula: ita infidam ad occasiones. Barbari pro ingenio quisq; alii preces offerre. quidã deserere uicos: & in auia digredi: ac fuere qui se speluncis: ac carissima secum abderent. Igitur dux Romanus diuersis artibus misericordia aduersus supplices: celeritate aduersus profugos: immitis iis qui latebras infederant: ora & exitus specuum sarmenis uigultisq; completos: igni exurit. Atq; illum fines suos pretergredientem incurfauere mardis: latrociniis exerciti: contraq; irrupentem montibus defensi quos Corbulo imissis hyberis uastauit hostilemq; audaciam externo sanguine ultus est. Ipse

exercitusq;: ut nullis ex prælio damnis: ita per inopiam & labores fatifcebant: carne pecudum propulsare famem adacti. Ad hæc penuria aquæ: feruida æstas: longinqua itinera: sola ducis patientia mitigabantur eodem plura q̄ grægario milite tollerâte. Ventum dehinc in locos cultos: demellæq; segetes: & ex duobus castellis in quæ confugerant Armenii: alterum impetu: qui primam uim depulerant: obsidione coguntur. Vnde in regionē taurauntium transgressus improuisum periculum uitauit. Nā haud procul tentorio eius: non ignobilis barbarus: cum telo repertus: ordinem insidiarum: seq; auctorem & socios per tormēta edidit. Conuictiq; & puniti sunt: qui specie amiciciæ dolum parabant. Nec multo post legati tigranocerta missi: patere mœnia afferunt: intentos popularis ad iussa. Simul hospitale donū coronam auream tradebant: accepitq; cum honore: nec quicquā urbi detractum: quo promptius obsequium integri retinerent. Ad præsidium regium quod ferox iuuentus clauserat: non sine certamine expugnatum est: Nam & præliū pro muris ausi erāt & pulsī intra munimenta aggeris: demum & irrūpentiū armis cessere quæ facilius proueniebant: quia Parthi hyrcano bello distinebantur. Miserantq; hyrcani ad principem romanum societatem oratum. Attineri a se Vologesen pro pignore amiciciæ ostentantes eos regredientes Corbulone euphratem transgressi hostium custodiis circūuenirentur: dato præsidio ad littora maris rubri deduxit. Vnde uitatis Parthorum finibus patrias in sedes remeauerē. quī & Tyridatem per Medos extrema Armeniæ intrantem: præmisso cum auxiliis Verulano legato. atq; ipse legiōibus citis abire procul: ac spē belli amittere subegit. quosq; nobis ob regem auersos animis cognouerat: cædibus & incendiis perpopulatus: possessionem Armeniæ usurpabat: cum aduenit Tygranes a Nerone ad capessendum imperiū delectus Capadocū ex nobilitate regis Archelai nepos: sed quod diu obses apud urbem fuerat: usq; ad seruilem patientiam demissus: nec consensu acceptis: durāte apud quosdam fauore Arfacidarum. At pleriq; superbiam Parthorum perosi: datum a romanis regē mallebant: Additum etiam præsidium: mille legionarii: tres sociorum cohortes: duæq; equitum alæ: & quo facilius nouum regnum tueretur: pars Armeniæ ut cuiq; finitima: pars nīpoliq; &